

Statnett SF  
Nydalen allé 33  
0484 Oslo

firmapost@statnett.no

Vår referanse: Øyvind Bergvoll  
Deres referanse: 21/00556  
31. August 2021

### Revidert nettavtale for transmisjonsnettet

Equinor viser til Statnett sitt høringsbrev av 31. mai 2021 om revidert nettavtale for transmisjonsnettet med tilhørende høringsnotat og utkast til ny "Nettavtale mellom Statnett SF (Statnett) og kunder, om tilknytning og bruk av transmisjonsnettet".

Equinor takker for muligheten til å gi innspill til ny nettavtale. Equinor viser også til de innspillene som ble gitt til Statnett i forkant og i møtet 11. august 2021, hvor utkast til avtaletekst ble gjennomgått.

Equinor har nettavtaler med Statnett i transmisjonsnettet på vegne av Johan Sverdrup på Kårstø og Martin Linge på Kollsnes, og her vil vi i nær fremtid også tegne avtaler for Troll/Oseberg. Vårt øvrige forbruk er ellers tilknyttet regionale nett.

Kraftbehovet til Equinor vil, som følge av så vel egne som nasjonale ambisjoner innenfor reduksjon av karbonavtrykk øke betydelig fremover mot 2030, og nye tilknytningspunkter til transmisjonsnettet vil bli etablert.

Equinor merker seg at Statnett mener det er behov for en revidering av nettavtalene basert på "taktskiftet i elektrifiseringen, hvor økt etterspørsel etter nettkapasitet, implementering av nytt EU-regelverk og anbefalinger fra RME/OED er blant driverne som medfører behov for nye vilkår". Equinor vil i denne anledning påpeke at dagens nettavtale har fungert for vårt behov, men samtidig anerkjenner vi Statnetts behov for en revidering.

Vi er enig i at oppdatert avtale bør bidra til mer effektiv bruk av nettet, og må danne grunnlaget for hurtigere investeringer i nett for å sikre forsyningssikkerheten og legge til rette for ny industrivirksomhet, ref. Meld.St. 36 (2020-2021) «Energi til arbeid – langsiktig verdiskaping fra norske energiresurser».

Det er viktig at nettavtalen spiller sammen med offentlig regulering og vi legger til grunn at avtalen vil bli oppdatert dersom det regjeringsoppnevnte utvalget som skal se på utviklingen av strømmettet (Nakstad - utvalget) presenterer forslag til tiltak som styrker dette arbeidet.

Statnett skriver videre at nettavtalens formål er å:

- Regulere Kundens og Statnetts rettigheter og plikter ved tilknytning til og bruk av elektrisk anlegg som inngår i transmisjonsnettet
- Fremme kostnadseffektiv drift og utvikling av transmisjonsnettet

Formålet henger godt sammen med Equinor sitt krav om at Statnett og andre netteiere som forsyner våre installasjoner på land og på sokkelen skal sørge for god forsyningsikkerhet, kostnadseffektiv nettutvikling i takt med forbruksutviklingen og forutsigbare vilkår.

Vi ønsker også å peke på avtalens misligholdsbestemmelser som bør tilpasses de praktiske realiteter slik at situasjoner hvor man etter avtale med Statnett overstiger kapasitetsgrenser fastsatt i avtalen ikke anses for å være i mislighold. Tilsvarende vil vi påpeke behov for å se nærmere på mekanismene hvor allerede tildelt nettkapasitet inndras som følge av at denne i en periode ikke har vært benyttet

En oppdatert nettilknytningsavtale for transmisjonsnettet må ikke svekke industriens betingelser i nettet i forhold til dagens avtale. At forbrukersiden har fått en betydelig økt nettkostnad etter Statnetts nettinvesteringer de siste årene, understreker at den økte nettkapasiteten må bidra til å bedre betingelsene til industrien. Vi legger videre til grunn at hensynet til våre eksisterende uttak må ivaretas blant annet med rettighet til kapasitet selv om disse midlertidig kan ha noe lavere uttak i en periode for eksempel i forbindelse med redusert produksjon i en tid med sviktende marked eller pågående vedlikehold.

Vi anmoder også Statnett om å bidra til at den endelige nettavtalen for transmisjonsnettet også danner grunnlag for et standard vilkår for industrielt forbruk og produksjon tilknyttet regionalnett.

Equinor er engasjert både gjennom Norsk olje og gass og Norsk Industri, og vi vil bidra aktivt gjennom disse i de videre drøftinger med Statnett for å sikre en god revidert nettavtale.

Vennlig hilsen



Øyvind Bergvoll

Equinor ASA